

Aalborg Kommune, Ydelsescentret
John F. Kennedys Plads 1 B, 5.sal, 9000 Aalborg



Kirkeministeriet
Att. Fuldmægtig Martin Martensen-Larsen
Frederiksholms Kanal 21
1220 København K

Job og Velfærd
Ydelsescentret
John F. Kennedys Plads 1 B, 5.sal
9000 Aalborg
+4599313020

12.07.2023

Redegørelse til Kirkeministeriet fra Aalborg Kommune vedr. Offentlige begravelser og bisættelser

I mail fra 7.7.23 fra fuldmægtig i Kirkeministeriet Martin Martensen-Larsen fremgår anmodning om redegørelse for, hvorledes Aalborg kommune sikrer, at mindrebemidlede afdøde får deres ønsker ifm. Kommunale begravelser opfyldt.

Aalborg kommune har haft offentlige begravelser/bisættelser i udbud, og har dermed kvalitetssikret sig en professionel ydelse/levering, der opfylder de opstillede krav, behov og forventninger.

Af nedenstående fremgår dele af Rammeaftalen.

1. Den udbudte kontrakt

Den udbudte kontrakt er en rammeaftale, der omfatter udførelse og levering af de ydelser og produkter, der er nødvendige ved gennemførelsen af en ordentlig og sømmelig bisættelse (ligbrænding) eller begravelse af afdøde borgere i Aalborg Kommune.

Rammeaftalen omfatter således udførelse af bedemandsopgaver ved offentlige bisættelser og begravelser, levering af kister, urner (kun ved bisættelser), kistedekoration, ligklæder og transport af afdøde i rustvogn.

2. Aftaleydelserne

Bedemandsydelser

Kontrakthaver skal levere alle de administrative og praktiske ydelser, som er nødvendige og sædvanlige ved udførelsen af en bisættelse eller en begravelse, og som udføres af bedemænd. Ydelserne skal leveres i overensstemmelse med Ordregivers bestilling.

De administrative ydelser omfatter bl.a. rekvisition af nødvendige personlige attester, anmeldelse til begravelsesmyndigheden, kontakt og indgåelse af aftale om begravelsen eller bisættelsen med begravelsesvæsen, krematorium og kirkegård, herunder betaling og administration af udlæg for rekvirerede ydelser hos disse. Dødsanmeldelse fremsendes til underskrift via sikkermail hos Ordregiver umiddelbart efter anmodning om bisættelse / begravelse.

De praktiske ydelser, omfatter bl.a. ikklædning af afdøde, ilægning og lukning af kiste, afhentning af afdøde på dødsstedet, transport til opbevaring i forbindelse med højtidelighed i kapel, transport af kiste til kirkegård eller krematorium samt transport af urne til kirkegård inkl. eventuel opbevaring efter behov i denne forbindelse.

Bedemanden skal kende til offentlige bisættelser og begravelser og vide hvad det indebærer, da det er bedemandens opgave at sørge for at få forventningsafstemt med eventuelle pårørende om hvad det vil sige at en bisættelse/begravelse overgives til offentlig bisættelse eller begravelse.

Handlingen

Handling/ceremoni skal som udgangspunkt ske ved Vejgaard Østre Kapel. Handling må ikke ske andet sted, uden forudgående aftale med den sagsbehandler, der varetager dødsboet. Dog med følgende to undtagelser:

- *Hvis afdøde boede i Skurbyen vil urnen fortrinsvis blive nedsat i det dertilhørende gravsted på Almen Kirkegården.*
- *Hvis afdøde boede i opgangsfællesskab Poul Paghs Gade vil bisættelse fortrinsvis foregå i en Korshærs kirke.*

Supplerende til rammeaftalen kan følgende oplyses:

Udgangspunktet er, at afdødes urne/kiste nedsættes i anonym fællesplæne.

Aalborg kommune og Begravelse Danmark (som vandt udbuddet) har altid dialog omkring afdødes specifikke ønsker.

Der tages så vidt muligt hensyn til afdødes eventuelle skriftlige Sidste Vilje og altid til afdødes eget ønske til enten kistebegravelse eller kremation og urnenedsættelse.

Aalborg kommune opfylder også ønske om Kirke i stedet for Kapel (hvis det er inden for rammeaftalens 20 km.).

Der tages særhensyn i tilfælde af, at afdøde har børn under 18 år (gravsted/sten).

Såfremt afdøde har formue, vil yderligere specifikke ønsker kunne efterleves.

Der tages hensyn til forskellige trosretninger.

Vi mindes ikke at have set ønsker om askedeling.

Såfremt der er behov for uddybning af ovenstående, er I velkomne til at kontakte undertegnede.

Venlig hilsen
Connie Lund Hansen
Afdelingsleder